
  

UCHWAŁA NR XIII/64/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025-2035  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata  

2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata  

2025-2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jacek Kaczorowski  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1759



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/64/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025-2035, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola 

na lata 2025-2035 (dalej zwaną Strategią), w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty 

prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.). 

§ 2. Na prace związane z przygotowaniem projektem Strategii, składają się w szczególności: 

1) Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej 

z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w przypadku gdy takie obszary zostaną zidentyfikowane. 

2) Opracowanie wniosków z diagnozy, o której mowa w pkt 1. 

3) Wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno-przestrzennych oraz wdrożeniowych Strategii. 

4) Opracowanie projektu Strategii zgodnie z zakresem wskazanym w art. 10e ww. ustawie o samorządzie 

gminnym. 

5) Przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko (jeśli będzie wymagana). 

6) Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. Tryb konsultacji społecznych projektu Strategii będzie obejmował: 

a) ogłoszenie, przy pomocy środków masowego przekazu, w tym strony internetowej gminy, informacji 

o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz terminie i miejscu 

spotkania konsultacyjnego, 

b) przeprowadzenie konsultacji, 

c) przygotowanie i opublikowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji. 

7) Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Podlaskiego dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa. 

8) Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 

9) Wprowadzenie zmian do projektu Strategii, wynikających z ww. konsultacji i opiniowania. 

10) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (jeśli będzie wymagane). 

11) Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1759



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/64/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola  

na lata 2025-2035 

Lp.  Termin 

1. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035 oraz określenie szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

I kwartał 2025 r. 

2. 
Opracowanie wniosków z diagnozy przygotowanej na potrzeby Strategii Rozwoju 

Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035. 
I - II kwartał 2025 r. 

3. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035. II - III kwartał 2025 r. 

4. 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz opiniowania z podmiotami zewnętrznymi 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035. 
III - IV kwartał 2025 r. 

5. 

Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035 

rozwoju gminy zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  

III - IV kwartał 2025 r. 

6. 
Ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035. 
III - IV kwartał 2025 r. 

7. 
Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035  

z uwzględnieniem ewentualnych uwag i uzyskanych opinii.  
III - IV kwartał 2025 r. 

8. 
Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035 na środowisko oraz 

przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej konieczności) . 
III - IV kwartał 2025 r. 

9. 
Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Suchowola na lata 2025 – 2035 przez  

Radę Miejską w Suchowoli. 
IV kwartał 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1759


		2025-04-03T11:42:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




